
 
                                             Zaaknummer: 536597 
                                    Documentnummer:  537751         

 

 
De Rede 1 Postbus 100 Telefoon www.dronten.nl 
8251 ER Dronten 8250 AC Dronten 14 0321  

 

 
 
 
 
College 
 
gelezen het voorstel nummer 536600 met betrekking tot aanpassing en inwerkingtreding van het 
Afwijkingenbeleid 2024; 
 
overwegende 

• dat voortbouwend op het Afwijkingenbeleid 2021 en in lijn met het nieuwe Afwijkingenbeleid 
2024, vastgesteld op 14 november 2023, de verblijfskwaliteit voor arbeidsmigranten in 
Dronten geborgd moet blijven; 

• dat hierbij ook oog moet zijn voor de praktische en kostenefficiënte uitvoering van deze 
huisvesting, in het bijzonder bij de kortdurende seizoensgebonden huisvesting op het erf bij 
de agrariër; 

 
B E S L U I T: 

1. het Afwijkingenbeleid 2024 aan te passen en voor de seizoensgebonden huisvesting uit te 
gaan van de AKF-norm in plaats van de SNF-norm en daarom de volgende onderdelen van 
het Afwijkingenbeleid 2024 gewijzigd vast te stellen; 
a. artikel 8.4 lid 6 
b. de toelichting op artikel 8.4 
c. bijlage 5 onder 3,4 en 

2. enkele kennelijke verschrijvingen te herstellen door de volgende onderdelen van het 
Afwijkingenbeleid gewijzigd vast te stellen; 
a. artikel 8.1 lid 2 c onder 5 
b. artikel 8.4 lid 3 
c. een onderdeel 16 toe te voegen aan bijlage 5 

3. De toepassing van artikel 8.4 lid 6 (AKF-norm) na twee jaar te evalueren. 
4. Bijgaande raadsinformatiebrief nr 546967 vast te stellen en aan de raad te zenden. 
5. het Afwijkingenbeleid 2024 te publiceren en daags daarna in werking te laten treden met 

uitzondering van de volgende onderdelen: 
a. artikel 8.3 lid 1, 2 en 4 
b. bijlage 3 en 4 

6. het afwijkingenbeleid 2021 in te trekken bij inwerkingtreding van het Afwijkingenbeleid 2024, 
met uitzondering van bijlage 4 van het Afwijkingenbeleid 2021. 

7. Als overgangsregel in te stellen dat vergunningaanvragen ingediend vóór de inwerkingtreding 
van het Afwijkingenbeleid 2024 worden afgehandeld op grond van het Afwijkingenbeleid 
2021. 

 
 
Dronten, 26 maart 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
J.D. Pruim 
Secretaris 

drs. J.P. Gebben 
Burgemeester 

 


